."'"'":,.:'",
.$æBÄ*JIYJJLl*cr¿r

ATA DE REALIZAçÃo oe pnecÃo PRESENcIAL
pnecÃo eRES ENctAL No tB.LL.ot / 2022.0 6 / sRP

OBJETO: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUIS¡çNO OE

coMBUSTiveI e ÓIeos LuBRITIc¡NTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE

Aos 06 (seis) dias do mês de Dezembro do ano de 2022, às 09h34min, no Setor de

Licitaçõei, lócalizada na Av. General Alípio dos Santos, 1343 Centro - Amontada -

Ceará, com a presença do Pregoeiro, Sr, Magno Samá Sales Barros e os membros de

sua equipe de äpoio, óomposta por Maria José Magalhaes e Adriana Rodrigues Ferreira.

O preþoeiro deu inicio aos tra'balhos procedendo co1 o recebimento dos envelopes

"DocùMENTos DE HABIL¡TAÇÄo" e "pRoPosTAS DE PREÇOS" das licitantes

juntamente com seus documentoé referentes ao CREDENCIAMENTO, em obediência ao

item 2.2 do Edital em epígrafe. lnicialmente foi realizada a fase de credenciamento dos

respectivos representanieð, observando os documentos requisitados no Edital e, após

verificação e análise de toda documentação pelo Pregoeiro, foi verificado que a Empresa
posro LUAR Do sERTÃo ¡il LTDA - ¡vlr crup¡ N": 12.070.046/0001-66 representado

peto Senhor: JOSÉ EDNALDO ALVES DE SOUSA CPF N' 864.801.893-53; apresentou

ä do"rr"ntaçäo exigida e foi devidamente credenciada. Os envelopes contendo os

documentos âe HaOilitação e a Proposta de Preços foram rubricados nos seus

respectivos lacres para garantir a inviolabilidade destes.

ITEM 01 - Álcool Hidratado Combustível Classificação: Comum , Uso: Para

Automotivos , Composto: EtanolAMPLA DISPUTA

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

4,46
CREDENCIADA
/CLASSIFICAD
A/ HABILITADA

4,50

POSTO LUAR DO
srRrÃo ut LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.046/0001-

66

ITEM 02 - Álcool Hidratado Gombustível Classificação: Comum , Uso: Para

Automotivos Com osto: Etanol ME/EPP

ITEM 03 - Gasolina Uso: Para Automotivos , Classificaçäo: Comum , índice De

: lad 87 Min AMPLA DISPUTA

o._{00

Rrlö¡lc¡

DE

LANCE 01VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

4,46

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

4,50
POSTO LUAR DO
seRrÃo nt LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

VALOR
TOTAL

5,69

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

5,75
POSTO LUAR DO
srnreo lll LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.046/0001-66

o

¡¡rtrì0fil1'. ¡à \ rJJrì \¡lôN1'al)'\
1ììir| ': i_r(i,¡-r?:),1,1:\!.:\7!tt ttr /.':(;1-:1 ùti ¿¡tlo ll:l'_) r'

2... .::..r',t--.'.^¡ir!!r *- !r:.nr)x1.i l:l¿.iJ i '::ijif:; lì¿:j4í> 1:^:1t>
,'wù ;rnrn,rlrìrir¡.{,r'çr"rv Þ'

V

ÁdtTl{}rtlmrcäåä
{iÕ\/H11I'lC, fø lJ t',¡lC I ÿ}.AL

ITEM 04 - Gasotina Uso: Para Automotivos , Classificação: Comum ,

Octan m: lad 87 Min ME/EPP

,ffä þ

ITEM 05 Oleo Diesel
Gom : Conce

ITEM 06 Ó¡eo Diesel
Com : Concentra

Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel ,

De Enxofre 10 MG/K AMPLA DISPUTA

Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel ,

De Enxofre {0 MG/K ME/EPP

ÿ

ITEM 07 Fluido De Sistema De Freio Aplicação: Veículo Automotivo
Caracte rística Adicionais: Dot 4

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

27 00,

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

27 I 50
POSTO LUAR DO
senrÃo lt LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.046/0001-66

ITEM 08 - Graxa TiPo Base: Óleo Mineral , TiPo Espessante: Lítio , Ponto Gota: 240
oG, Tipo Aditivos: Antioxid ante/Anticorrosivo, Gonsistência Nlgi: 2, Características

Adicionais: Bissulfeto Molibi dênio

LANCE OIVALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

43 I 00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

43,50
POSTO LUAR DO
senrÃo lt LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

ITEM Og - óleo Lubrificante Classificação: Atf , Uso: Automotivo , Tipo: Sintético

Viscosidade: Sae 32

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

49 00CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

50,00POSTO LUAR DO
senrÃo tlt LTDA -

ME CNPJ N":

r" tttJ,\

DE

LANCE OIVALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

5,69

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

5,75

LANCE OISTATUSVALOR
TOTALLICITANTES

7,587,65

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
senrÃo ur LTDA -

ME GNPJ N':
12.070.04610001-66

LANCE OISTATUSVALOR
TOTALLICITANTES

7 58,

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

7,65
POSTO LUAR DO
sERTÃo lt LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

f¿ \ 1rtì .\\trìn'r"\r)'a
¡j.r.rr)-': ('r(,.!,fr:l."r.r!1/.rt.jÚ1 .,I / ;:<-1!! ,ri:'.tr:¿í) rli''-\'rl

^-
ìr..,,.,..", arr,,ir., rrr> li:.a¡it.).r.1:r'i, ì r::i:iÞr tì:? 1!ét:) o¡:)i)

.tr þAãrwPrrt¿actal
(g(}\t*ãlef.¡dt M t"J ¡.! lC I flA.L.

ITEM 1O - leo Lubrificante Classificação: Multiuso , Uso: lndustrial , Tipo: Mineral

Viscosidade: lso 68 AMPLA DISPUTA

ITEM 1t -Óleo Lubrificante Glassificação: Multiuso, Uso: lndustrial , Tipo: Mineral

Viscosidade: lso V 68 ME/EPP

ITEM l2 - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Semissintético , Classificação
A iSn Viscosidade: Sae 1 0w-30

ITEM l3 - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Glassificação: G¡-5
'

Viscosidade: Sae 140

LANCE OISTATUSVALOR
TOTALLICITANTES

40,0040,90

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
senrÃo lt LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

ITEM 14 - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Semissintético , Classificação:
A iSn Viscosidade: Sae 15w-40 motor a diesel AMPLA D¡SPUTA

ITEM 15 - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo : Semissintético , Classificação:
Viscosidad e: Sae 15w-40 motor a diesel ME/EPP

ÿ

,*.!M
Rri,báú

DE

DA/
HABILITADA

12.070.04610001-66

LANCE 01STATUS
TOTAL
VALO

LICITANTES

389,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

395,00
POSTO LUAR DO

SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

LANCE 01VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

389,00395,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
senrÃo nt LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

LANCE OISTATUS
VALOR
TOTALLICITANTES

28,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

29,00
POSTO LUAR DO
senrÃo lil LTDA -

ME GNPJ N":
12.070.04610001-66

LANCE 01STATUS
VALOR
TOTALLICITANTES

44 00,

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

44 90t

POSTO LUAR DO
senrÃo ut LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

Sn

Arrtcrrnltätl*n
$4þ\/ríf{þ¡l) h¿lJ ¡.¿lëlF}.AL

44,0044 t 90

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
senrÄo nt LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.046/0001-66

ITEM 1G - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Semissintético , Classificação:
iSn Viscosidade: Sae 15w-40 motor a diesel AMPLA DISPUTA

ITEM 1Z - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo, Tipo: Semissintético, Classificação:
A iSn Viscosidade : Sae 15w-40 motor a diesel ME/EPP

ITEM 1B - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Glassificação: Api Sj ,

Viscosidade: Sae 20w-50 motor a AMPLA DISPUTA

ITEM 19 - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Api Sj
'

Viscosidade: Sae 20w-50 motor a olina ME/EPP

ITEM 20 - óleo Lubrificante Uso: Automotlvo , Tipo: Sintético , Glassificação: Api Sl

Viscosidade: Sae 20w-50 4t.

LANCE OISTATUSVALOR
TOTALLICITANTES

33 00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

33 80
POSTO LUAR DO
senrÃo lt LTDA -

ME CNPJ N":
't2.070.04610001-66

,ffiw
""!413

DE

STATUS LANCE 01
VALOR
TOTALLICITANTES

720,00743,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
seRrÃo ut LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

LANCE 01
TOTAL
VA R

STA:TUSL¡CITANTES

720,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

743,00

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

36,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA
DA/
HABILITADA

36 50

POSTO LUAR
DO SERTÃO III
LTDA ' ME
CNPJ NO:

12.070.046/000
1-66

LANCE 01STATUSLICITANTES
VALOR
TOTAL

36,0036,50

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA
DA/
HABILITADA

POSTO LUAR
DO SERTÃO III
LTDA . ME
CNPJ NO:

12.070.046/000
I -66

N

#ffiþAxxqspseäËncï¿n
t$ Õ\/låf{M Õ

'ÿl
lJ N lClf}.&.L

ITEM 21 - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Glas
Sn Viscosidade: Sae 5w-30 motor a solina

ITEM 22 - Graxa Tipo Base: Óleo Mineral , Tipo Espessante: Lítio , Tipo Aditivos:
Antioxidante/Anticorrosivo , Consistência Nlgi: 2 , Características Adicionals: Din

518 Referência: Gma 2e Lubrax. Nl iGrau 2 AMPLA DISPUTA

ITEM 23 - Graxa Tipo Base: Óleo Mineral , Tipo Espessante: Lítio , Tipo Aditivos:
Antioxidante/Anticorrosivo , Consistência Nlgi: 2 , Características Adicionais: Din

5182 Referência: Gma 2 Lubrax. N iGrau 2 ME/EPP

ITEM 24 - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Gl'5 ,

Viscosidade: Sae 90

LANCE 01VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

490,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

495,00
POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.046/0001-66

ITEM 25 - óleo Lubrificante Glassificação: Gl-5 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral ,

Viscosidade: Sae 140 AMPLA DISPUTA

LANCE 01VAI.OR
TOTAL

STATUSLICITANTES

490,00495,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

ITEM 26 - óleo Lubrificante Classificação: Gt-s , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral ,

Viscosidade: Sae 140 ME/EPP

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALI-ICITANTES

ý

* q04

nrúùfca

ÐE

LANGE 01
VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

40,0041,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N":

't2.070.04610001-66

STATUS LANCE 01
VALOR
TOTALI-ICITANTES

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

370,00
POSTO LUAR DO

SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

390,00

STATUSVALOR
TÖTALLICITANTES

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

370,00390,00
POSTO LUAR DO

SERTAO III LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

490,00495,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.046t0001-66

^- r,)'rr.r, i:ir{ s.rëLÞ# ,&Kãq{þãT["¿x{ååå DE

&d3\/ti9?þJ{} h¿| l.J l"¡ ¡C Í *!Â'L

o"lM
Rú6rlcE

ITEM 27 - Solução Tipo: Arla-32 , Apresentação: Líquido , Composlção= 32,50o/o

Uréia Pura E ua Deionizada

ITEM 28 - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Api Gl-
4 Viscosidade: Sae 90. Caixa de Marcha

ITEM 29 - Óleo Lubrificante Classificação: Api Tc , Uso: Motores 2 Tempos , Tipo:
Mineral Viscosidade: Cst 100oc

LANCE 01
VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

24,0025,00
POSTO LUAR DO

SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

ITEM 30 - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Fd 1
'

Viscosidade: Sae 50 AMPLA DISPUTA

LANCE 01VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

520,00522,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
senrÃo ilr LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

ITEM 3l - óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Fd 1 ,

Viscosidade: Sae 50 ME/EPP

LANCE 01STATUSVALOR
TOTALLICITANTES

520,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

522,00
POSTO LUAR DO

SERTÃO III LTDA -
ME CNPJ N':

12.070.04610001-66

ITEM 32 - Aditivo Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Motores A Diesel
'

Componente Básico: Benzisotiazolinona E Sais De Prata

4

LANCE 01
VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

109,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
SERTÃO III LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.04610001-66

1 10,00

LANCE 01
VALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

30,0032,00
POSTO LUAR DO

SERTÃO III LTDA.
ME GNPJ N":

't2.070.04610001-66

,&uxt-q¡rrfåntl¿l
$ ()\.sHtr{1.¡ C} MlJ }\t lclr}aL

[.A]'lcE 0lVALOR
TOTAL

STATUSLICITANTES

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

21,0022,00
POSTO LUAR DO
senrÃo lt LTDA -

ME CNPJ N":
12.070.046/0001-66

ITEM 33 - Aditivo Radiador Componentes: Etilenoglicol 50/50 , Aplicaçäo: Motores

Automotivos A Gasolina, Álcool E Diesel , Garacterísticas Adicionais: Anticorrosivo
E Tensoativo/lnibidor De Gorrossão

LANCE 01STATUSLICITANTES
VALOR
TOTAL

CREDENCIAT)
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

21,0022,00
POSTO LUAR DO
senrÃo ur LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.04610001-66

34 Óteo Lubrificante Uso: Automotivo Tipo: Mineral Premium
o: Gt-4 Viscosidade: Sae 80w

ITEM 35 - ó¡eo Lubrificante lJso: Automotivo , Tipo: Sintético , Glassificação: Api

Sn cosidade: Sae 5w-30. Para Motor a DieselVis

LANCE OISTATUSVALOR
TOTALLICITANTES

56,00

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

57,00
POSTO LUAR DO
sERTÃo lt LTDA -

ME CNPJ N':
12.070.046/0001-66

Ato contínuo foi iniciado a abertura cle proposta e dado inicio a fase de lances para esta

licitacão. lniciada a fase de lances FOi declarada vencedora a empresa POSTO LUAR

óo ðÈnrEO lll LTDA - ME CNPJ No: 12.070.046/000I'66, Com o VALOR TOTAL

GLOBAL DE R$ 16.051 .542,00 (Dezesseis milhÕes, e cinquenta e um mil, quinhentos e

quarenta e dois reais). Sendo a'berto o envelope no 2 - Documentos de Habilitação e,

ionstatado o atendimãnto aos requisitos do lnstrumento Convocatório, sendo declarada

HABILITADA. Dando seguimento, o Pregoeiro perguntou se o licitante teria alguma

consideraçäo ou contestãçä o a fazer e, de pronto, manifestou-se de acordo com os

resultados anunciados, conforme previsto no art. 4o, inciso XVlll, da Lei 10'52012002' O

Cregoeiro adjudicou or lt"nr em epigrafe, à empresa e seu representante foi cientificado

da iespons"[it¡Oad" assumida ante as cotaçöes que apresentaram, sob pena de näo

t"rur que alegar de futuro, possível equívocó e/ou pedido de desistência' A decisäo do

pr"gouiro rei¿ submetida' aos Ord'enadores de Despesas pan a competente

honîotogaçäo. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e

achada-cónforme, segue assinada pelo Pregoeiro, Sua equipe de apoio, pelo único

representante acima ciedenciado. Foi declarada encerrada a presente sessão. Amontada

sffie

ITEM
Classi

*.qflþ

-#*
DE

LANCE OISTATUS
VALOR
TOTALLIC¡TANTES

879,00880,1 0

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

POSTO LUAR DO
senrÃo nt LTDA -

ME CNPJ N":
't2.070.04610001-66

(CE), 06 de Dezembro de 2022
l¡l{¡ll(il ll ¡r \ lt):ì {Nrr)\'l'.\I)'\

i:t f itli,r i,(/.ii7:: !. t !r1r)a,ia r'<r l / .'_¡'ìl r: i)¿; ?):r'r':11ì'-) r'
,r-.:1..*,'.,

Ý

#gþ MU¡.ilCll}ÀL

Magno S es Barros
Pregoeiro do Município

M a José M häes
Equipe de Apoio

riana Ro
Equipe Apoio

f-

LICITANTES: POSTO L

¡osÉ EDNAL

\
il - ME CNPJ N': 12.070.046/0001-66

DE cPF No 864.801.893-53

*.Ll&?
-

-ìd#-

DE

ûliiF: tì.?,li4O Or;).)